
令和 6 年 6 月吉日 

佐久薬剤師会 

会員各位 

医療法人 雨宮病院 

院長 雨宮雷太 

 

院外処方せん簡素化プロトコールによる処方変更報告書運用開始について【お願い】 

 

 

 深緑の候、佐久薬剤師会会員の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び

申し上げます。平素より格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび当院では、業務効率化の一環として「院外処方せん簡素化プロトコールによる

処方変更報告書」の運用開始を計画いたしました。下記の通り実施したいと存じます。ご

理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 運用開始日：2024 年 6 月 17 日（月曜日） 

2. 対象薬局：佐久薬剤師会、小諸北佐久薬剤師会会員薬局 

3. 報告用紙：別紙院外処方せん簡素化プロトコールによる処方変更報告書」 

4. 運用方法：専用報告書に必要事項をご記入の上,下記の当院 FAX までにてお送りいただ

きますようにお願いいたします 

＊患者同意欄、院内処方せんプロトコール合意欄のチェックを忘れすにご記入ください。 

ご協力の程お願い申し上げます 

 

 

 

以上 

 

 

問合せ：医療法人 雨宮病院薬剤科 堀内賢一 

   〒384-0303 長野県佐久市下小田切 73 

電話番号：0267-82-5311 

FAX 番号：0267-82-6767 

 Email：kusuri@amemiya.or.jp 


